ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve

12 Mujori 2022

ne 000/leke

Emri i Grupit IMinistria e Finances dhe Ekonomise [ Kodi i Grupit | 10
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet 1 (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i — = i Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes | Viti2022 | Plan Fillestar viti 2022 | 73" | Rishikuar s ! .
Viti 2021 Viti 2022 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
1010276 AIDA 91,171 610,410 610,410 383,465 383,465 345,686 -37,779
Totali i Shpenzimeve 91,171 610,41C 610,410.0 383,465.0 383,465.0 345,685.7 -37,779
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 0 0 0 0 0 0.0 0
Totali 91,171 610,410 610,410 383,465 383,465 345,685.7 -37,779




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

12 mujori 2022

Agjencia Shqgiptare e Zhvillimit té Investimeve ne 000/leke
Emri i Grupit Ministria e Firancave dhe Ekonomise Kodi i Grupit 10
Programi Mbeshtetje per zhvillim ekonomik Kodi i Programit 04130
(1 (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi ) ;
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2021 2022 2022 2022 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 35,826 47,500 47,500 34,810.0 34,810.0 34,8081 - 2
601 Sigurime Shogérore 5774 8,100.0 8,100 5,100.0 5,100.0 5,096.3 - 4
602 Mallra dhe Shérbime & Tera 26,777 25,462 25,462 30,777.0 30,777.0 27,864.1 5 2,913
603 Subvencione - = z = - - -
604 Transferta Korente té Brendshme - 470,000 470,000 300,000.0 300,000.0 274,543.7 - 25,456
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 8,004 48 48 478 478 373.5 - 105
Nen-Totali Shpenzime Korrente 76,381.0 551,110.0 551,110.0 371,165.0 371,165.0 342,685.7 -28,479.3
230 Kapitale té Patrupézuara 2,213 35,000.0 35,000.0 0.0 0.0 0.0 -
231 Kapitale té Trupézuara 3,369 16,000.0 16,000.0 4,000.0 4,000.0 2,008.7 & 1,991
232 Transferta Kapitale = - = = = = 5
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 5,582 51,000.0 51,000.0 4,000.0 4,000.0 2,008.7 -1,991.3
230 Kapitale té Patrup&zuara - -
231 Kapitale té Trupézuara 9,208.2 8,300 8,300.0 8,300.0 8,300.0 308.4 - 7,992
232 Transferta Kapitale - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 9,208.2 8,300.0 8,300.0 8,300.0 8,300.0 308.4 -7,991.6
Totali Shpenzime Kapitale 14,790 59,300.0 59,300.0 12,300.0 12,300.0 2,171 -9,982.9
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - -
tale + Shp nga te ardh.jas 38,4622




12 mujori 2

Emrii Grupit | Ministria ¢ Financase dhe Ekonomise [Kodi i Grupit [t ]
[Programi [Mbesbuctic per ahwillim chonomik [Kodi i Programie 04130 ]
ne 000/leke I I I v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Faktike (sipas | Shpenzimet Kosto per Njest [ it e[ Shpemsimet Kosto per Njesi | Saska (sipas planit te fhm”Tr :;”"' B e Shpenhmet Fatikel ke et e [V IV ST V=TV V=IV-Il
Kodi Emertimi | Treguesit te Performances/Procuktit | Njésia matese vitit parnardhes | sipes vitit parsardhes | (st vitit Sasia sipas planitte | G i te vitit | (sipus planit te vitit | cishikuar te vifit Plpspiankis  [olpsry pesle TS (e (e fund te vitit] e 1S
2 ps vitit kewnt) rishikaiar te vitit rishikauar te viti fund te vitit korent) korent)
021) 202 ) parnardhes 2021 korent) Kkarent) Lorent) korent)
korent) Karent)
P 1 shzpinerise si desti timeshi 7
9100TAA kudest nday mrestitoreve 39 76,831 1.970.03 39 551,110 14.131.0 |39 ITLI6500 9.517.1 39 268570
18AX402 Permirsime sisiermesh 0] 0 -1 11,170 11,1700 (1170 1,170 1.0 - - |- - - -
1885101 Blerje paisje kompiuterike O 0 - |12 2830 2358 |12 1,830 152,38 12 1.429.1 119.1
MI100070 Blerje pajisie zvre 0 3] - |12 2,000 166.7 |12 1.000 £33 12 579.6 483 48 118 =35
1RAX306 Financim i hua S0 2208 184.16 |50 8,300 166.0 |1 8.300 8300.0 1 3084 308.4 124 142 -7.992




12 mujori 2022

Raporti i realizimit te objekiivave te politikes se

Periugha o Rapartimit: 01.01.2C22 derl 31.12.2022 Agj=ncia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve
*Objektivat e politikés®: Kodi | Programit 04120 Emertimi | programit: Mbeshtetje pér Zhlllm Ekanomik Komente
Programi ka pér qiilim Ui shérbejé; Kiijimit 16 nj# Klime pozitive pér
chvillimin e biznesit, pér krifimin e vandeve t reja t2 punes, reduktimit té
informalitetit ms ekonomi, krijimit 18 njé mjedisi konkurrues per zhvillimin
H erfimit b barabarta pér sidhe
Qeltimi 1 b e X L
dhe shogérive tregtars
Krifimit t& njs qe ga realizimin
ndermjet biznasave .
“Troguesit e performances/Produktst:
Kodi | Emertimi | R % o Reallzimit te
“Objektivat e polltikis": Treguest e Trsgissithe, i Hiveli taktik | Vit | geny ng [ MVSIH "::t‘::' HEVRN HNivall faktik ne fund te vitit korent mn:‘::::::md
it oduktit koot uktit
Milshtetja ¢ lnvestimeve ti drejtpiirdrojta n Republikin « Shaipiris Numri i aktiviiateteve promovuese :"'““v‘“:“‘:““"“"" 9 9 9 9 100%
1.1 51007
e+ kompanive .
N i kompanive aplikuese il 9 9 9 9 100%
12 81007
Nr i kompanive pérftuese :{:‘:j’ 8 5 8 5 100%
13 91007
Perqindja & raalizimit té fandeve Ui Dl o0 a0 90 100%
14 91007
Nurmril aktivitateve te organizuara Niil dE s 9 9 o 9 100%
—
15 91007 _
- Zapenmu s enetit dhe
Zgpenimi | et dhe bashkepunimi me partnere bashkepunims me 4 4 4 4 100%.
1.6 91007 |
Retin ¢ aftese
Rritja e aflesive teknologjike te NVM-ve icknalogpke te NVAL 6 6 6 6 100%
17 91007 =
Numa i NVM-ve
Suporti | kompanive SME nepermjet fondeve Numri | NVM-ve mbeshtetur me fonde publike dhe donatore 91007AH mbeshnenue me fonde =
i publike dhe donatare | o 50 50
Numa + kompanive
HNritja e Investimeve t& Huaja direkte (IHD} Numri i kempanive dhe investiloreve le largetuar 91007AA dhe mvesttareve te 22 22| 22 22 100%
i Largenuac
Numri i kompanive te identifikuara 91007A% Lo 25 25 25 25| 100%
3.2
Nuena  nyesive
Numi | njesive vendore me te cilat bashkepunchet 9100TAA vendore me te cilat 10 10| 10] 10| 100%
. bashkepunoher
Numa i profileve
Program modshtetie pir SME shaiptare Numri | profileve pjese e platformes online B28 18AX3 prere e platfonmes 100%,
a1 onbne B2E 50 50 50 50




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve

Projektet me financim te brendshém (ne 000deke)

12 mujori 2022

Vierae ploté Viti i fillimit Viti i sdrfundimit Buxheti REALIZIMI PROGRESIV nga e
Kodi p € i projek o t ® Plani i baxhotit viti 2022 | fillimi i vitit dori né periudhan | FoA-ZM Par pariudhdn o REALGEIWI PROGRESIV ngafilimi i Komonta
Kontraktuar raportimit (12-mujore/vjetore) projektit deri né periudhén aktuale
prejektit projektit projektit aktuale
I
1,170 202z 2022 1,170 1,170 0 0 0
wosior  [Seregtle
1,830 202z 2022 1,830 1,830 1429.1 1,429 1429.1
M100070 Blerje pajisje zyre
1,000 202z 2022 1,000 1.000 579.6 579.6 579.6
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Grant/ Viera e ploté Viti i fillimit Vitit i pérfundimit Buxheti 2022 i ——
i Ry T i . e REALIZIMI pér periudhén e REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i vitit | REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i
Kotkprojeiek Eneriiifprojekit Kredi e t té Kantraktuar FIANTEEONHEBENHI 2022 raportimit (12-mujorelvietore) dori né periudhsn aktuale projektit dari né periudhén aktuale Kondsnls
projektit projektit projektit




